
 

ГОСУДАРСТВЕННЫЙ БАНК 

ЛУГАНСКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ 

УКАЗАНИЕ 

 

от «17» марта 2022 года № 22-У 
 

г. Луганск 

 

 

 

Зарегистрировано в Министерстве юстиции 

Луганской Народной Республики 

21.03.2022 за № 81/4315 

 

  

 

 

 

О внесении изменений в Указание Государственного банка 

Луганской Народной Республики от 02.06.2020 № 01-У «О порядке 

установления и опубликования Государственным банком Луганской 

Народной Республики официальных курсов иностранных валют по 

отношению к российскому рублю» 

 

В соответствии со статьями 4, 51 Закона Луганской Народной 

Республики от 17.10.2019 № 103-III «О Государственном банке Луганской 

Народной Республики» (с изменениями), решением Правления 

Государственного банка Луганской Народной Республики от 16.03.2022 года 

(протокол заседания Правления Государственного банка Луганской Народной 

Республики от 17.03.2022 года № 101), п р и к а з ы в а ю: 

1. Внести в Указание Государственного банка Луганской Народной 

Республики от 02.06.2020 № 01-У «О порядке установления и опубликования 

Государственным банком Луганской Народной Республики официальных 



2 

курсов иностранных валют по отношению к российскому рублю» 

зарегистрированное в Министерстве юстиции Луганской Народной 

Республики 22.06.2020 за № 252/3436, (далее – Указание), следующие 

изменения: 

1.1. Изложить пункт 4 Указания в следующей редакции: 

«4. Официальные курсы иностранных валют по отношению  

к российскому рублю устанавливаются Госбанком ЛНР на основе 

информации об официальных курсах иностранных валют, опубликованной на 

официальном сайте Центрального банка Российской Федерации в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по состоянию                   

на 19 часов 30 минут по московскому времени текущего рабочего дня, за 

исключением официального курса украинской гривны по отношению к 

российскому рублю. 

При недоступности информации или отсутствии информации об 

официальных курсах иностранных валют на официальном сайте  

Центрального банка Российской Федерации по состоянию на время,  

указанное в абзаце первом настоящего пункта, официальные курсы 

иностранных валют к российскому рублю устанавливаются равными 

последним установленным Госбанком ЛНР официальным курсам 

иностранных валют.  

Официальный курс украинской гривны по отношению к российскому 

рублю устанавливается отдельным приказом Госбанка ЛНР на основании 

нормативных правовых актов Правительства Луганской Народной 

Республики, определяющих порядок использования наличной украинской 

гривны на территориях отдельных административно-территориальных 

единицах Луганской Народной Республики.». 

1.2. Изложить пункт 7 Указания в следующей редакции: 

«7. Официальные курсы иностранных валют по отношению к 

российскому рублю, установленные приказами Госбанка ЛНР, подлежат 

официальному опубликованию на сайте Госбанка ЛНР в день установления.». 

2. Направить настоящее Указание в Министерство юстиции Луганской 

Народной Республики для проведения государственной регистрации в 

порядке, установленном действующим законодательством Луганской 

Народной Республики. 

 



3 

3. Настоящее Указание вступает в силу в день его официального 

опубликования на официальном сайте Государственного банка Луганской 

Народной Республики в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет». 

 

 

 

Председатель Государственного банка 

Луганской Народной Республики                         Д. С. Чайкин 


